INVITACION PUBLICA No. 010 DE 2013

INFORME EVALUACION SOBRE 1.

INVITACION PUBLICA No. 010 DE 2013
CONTRATAR LA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO
SANITARIO Y PLUVIAL, SECTOR OCCIDENTAL - UPTC SEDE CENTRAL TUNJA

Universidad Pedagégica y
Tecnoldgica de Colombia

, RECTORIA
COMITE DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA,
09 DE DICIEMBRE DE 2013



INVITACION PUBLICA No. 010 DE 2013

CONSOLIDADO

El Comité de Contratacién, en Sesién de fecha Nueve (09) de Diciembre de los
corrientes, analizd y debatid, los informes preliminares entregados por la Oficina
Juridica (Evaluacién Juridica), Grupo de Bienes y Suministros (Evaluacién Financiera),
y el Comité Técnico evaluador (Evaluacién Técnica habilitante y de Experiencia), siendo
éste el resultado:

1. UNION TEMPORAL FC

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL ADMISIBLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE

Cordialmente,

POLICARPA MUNOZ FONSECA FAUSTO ANDRES CASTELBLANCO
Presidenta Comité de Contratacién Secretario Comité



INVITACION PUBLICA No. 010 DE 2013

CALIFICACION JURIDICA

Universidad Pedagdgica y
Tecnoldgica de Colombia
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INVITACION PUBLICA No. 010 DE 2013 [

CALIFICACION FINANCIERA

Universidad Pedagdgica y
Tecnoldgica de Colombia
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INVITACION PUBLICA No. 010 DE 2013

CALIFICACION TECNICA Y DE
EXPERIENCIA

Universidad Pedagégica y
Tecnoldgica de Colombia



www.uptc.edu.co

&\\ 2 //4 POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
‘; :,: % Y El. COMPROMISO SOCIAL
2 '\ de 2013 :

..........

& Universidad Pedagdgica y ""’i\

7« Tecnoldgica de Colombia
WSS g

Sefores ]

COMITE DE CONTRATACION

Universidad Pedagédgica y Tecnolégica de Colombia
Ciudad

Asunto: Remision Calificacion Técnica Sobre No. 1, Invitacién Publica 010 de
2013.

Respetados Sefiores,

Reciban un cordial saludo. Teniendo en cuenta los requerimientos técnicos
solicitados para la Invitacion Publica 010 de 2013 y una vez revisado el contenido
del sobre No. 1, el Proponente UNION TEMPORAL FC cumple con los requisitos
minimos habilitantes, por tanto se considera ADMISIBLE.

Se adjunta cuadro de calificacion en cinco (5) folios, para los fines
correspondientes,

Cordialmente,

Integrantes Comité Evaluador:

MANUE / NTNiO CEEDA PARRA
iero T.V. Oficina de Planeacién

Avenida Central del Norte- PBX 7422175/76 - Tunja



www.uptc.edu c o
\\ /// POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL. COMPROMISO SOCIAL
e [-]I)IEQTACION PUBLICA No. 10 DE 2013
é OuCONTRATAR LA CONSTRUCCION DE CUATRO BWENTESDE

TRA

SITOTRTERNEG’ER EL CAMPUS DE LA UPTC SEDE CENTRAL TUNJA

FACTORES HABILITANTES

Documentos Técnicos Minimos

ITEM A EVALUAR

UNION TEMPORAL FC

Costos de Movilizacion CUMPLE
Montaje de Campamento CUMPLE
|Oficinas CUMPLE
Almacén CUMPLE
Servicios Sanitarios CUMPLE
Instalaciones Provisionales CUMPLE
Vallas CUMPLE
Sefializacion de Seguridad CUMPLE
Celaduria CUMPLE
Costos de Servicios Pliblicos CUMPLE
Tramite servicios Publicos Provisionales CUMPLE
Costos de transporte no Incluido Costos Directos CUMPLE
Polizas CUMPLE
Timbres CUMPLE
Publicacién CUMPLE
Impuestos CUMPLE
Estampillas CUMPLE
Retenciones CUMPLE
Demas costos legalizacion contrato CUMPLE
Ensayos de laboratorio para materiales CUMPLE
Pruebas resistencia concreto CUMPLE
Pruebas de estanquidad, presion y otras requeridas para
verificar el cumplimiento de las normas técnicas y codigos CUMPLE
vigentes.
Personal requerido para ejercer labores de almacén. CUMPLE
Inspeccién de Obra CUMPLE
Secretariales CUMPLE
Personal Administracion CUMPLE
4Difecgis T, CUMPLE
il def®ira CUMPLE
i ‘socialeAc EDITA X A Anl

RESOLUCION 6963 DE'ZO'IO MIEN s

Avenida Central del Norte- PBX 7422175/76 - Tunja




www.uptc.edu.co

= aleE It CUMPLE ¥ cOMPrOMISO BOGIAL
oot [ ~ CUMPLE

& Universidad Pedagdgica y & )

7 Tecnoldgica de Colombia
’W}ED\Q\C &

Valor Absoluto 3 meses CUMPLE
Cuadrillas dia a dia CUMPLE

Maximo Dos (2) contratos de obra en la CONSTRUCCION DE

ACUEDUCTOS Y/O ALCANTARILLADO SANITARIO Y/O

PLUVIAL celebrados con entidad publica o privada,

ejecutados y liquidados a CUMPLE
partir del afio 2008, No se tendran en cuenta contratos en

ejecucion, ejecutados por administracion  delegada,

ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos

LONGITUD 1955 ML CUMPLE
Suma => presupuesto oficial , CUMPLE
Actividades del contrato CUMPLE
Rotura de pavimento CUMPLE
Reconstruccion de pavimento CUMPLE
Excavacion CUMPLE
Suministro de tuberia CUMPLE
Instalacion.de tuberia CUMPLE
Construccion de pozos de inspeccion CUMPLE
(:‘,er_tlﬁca.imones del contrato o fotocopia del contrato o acta de CUMPLE
liquidacion

Méximo un (1) contrato de obra en la CONSTRUCCION DE
ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO SANITARIO Y/O
PLUVIAL celebrados con entidad publica o privada ejecutado CUMPLE
y liquidado a partir del afio 2008, No se tendran en cuenta
contrato en ejecucion, ejecutados por administracion
delegada, ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos
Actividades del contrato CUMPLE
Excavaciones ‘ CUMPLE
Afirmado CUMPLE
j e CUMPLE
CUMPLE
STITUCIONAL DEVMRLAA CAL D)
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040 i POR EL RESPETO, LA EXEELENCIA
'Y ‘ :‘ pia del contrato o acta de CUMPLE v EL compPromiso Focml_

& Universidad Pedaggicay
«& Tecnologica de Colombia

Experiencia general de Ocho (8) afios, en el ejercicio de la
profesion, contados a:partir de la fecha de expedicion de la CUMPLE
matricula profesional.

Experiencia especifica Maximo dos (2) contratos celebrados
con entidad publica o privada en donde haya participado en la
ejecucién de Obras de Construccion de Alcantarillado
Sanitario y/o Pluvial; ejecutados y liquidados a partir del afio CUMPLE
2008, No se tendran en cuenta contrato en ejecucion,
ejecutados por administracion delegada, ejecutados a precio
global fijo, ni sub-contratos.

978 ml CUMPLE
Actividades del contrato CUMPLE
Excavaciones CUMPLE
Rotura de pavimento CUMPLE
[|Construccion de pavimento CUMPLE
Rellenos CUMPLE
Suministro de tuberia CUMPLE
Instalacion de tuberia plastica CUMPLE
Construccion de pozos de inspeccion con tapa CUMPLE
Construccion de sumideros CUMPLE

Experiencia General y Especifica del Personal Propuesto

Ingeniero Civilyo Sanitafio ' CUMPLE

Experiencia general de Ocho (8) afios, en el ejercicio de la
profesiéon, contados a partir de la fecha de expedicion de la CUMPLE

matricula profesional.

Experiencia especifica maximo tres certificaciones (3) de
contratos celebrados con entidad publica o privada en donde
haya participado como Director en la ejecucion de Obras de
Construccién de Acueducto y/o Alcantarillado Sanitario y/o
Pluvial, ejecutados y liquidados a partir del afio 2008, No se CUMPLE
tendran en cuenta contrato en ejecucion, ejecutados por
administracién delegada, ejecutados a precio global fijo, ni
sub-contratos.

800 ml CUMPLE
Actividades del contrato CUMPLE
Rellenos CUMPLE
Rotura de pavimento CUMPLE
g ' CUMPLE
CUMPLE

TITUCIONAL DEVELTA CALIDAD
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lbbll Ald UL« L,UI mum
Certifi cé"blrmm‘és expedi or“as por el respectivo contratante que

sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
informacién: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el

Profesional y Periodo durante el cual se CUMPLE
desempefi6.
Vigencia y certyificacion matricula profesional CUMPLE
Dip! | PREGRADO POSGRADO
T CUMPLE CUMPLE
PREGRADO POSGRADO
Acta de grado
CUMPLE CUMPLE

Ingeniero Civil o Sanitario CUMPLE
Experiencia general de Seis (6) afios, en el gjercicio de la
profesion, contados a partir de la fecha de expedicion de la CUMPLE
matricula profesional.
Experiencia especifica maximo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad publica o privada en donde
haya participado como Director o Residente en la ejecucion
de Obras de Construccion de Acueducto y/o Alcantarillado CUMPLE
Sanitario y/o Pluvial, ejecutados y liquidados -a partir del afio
2008, No se tendran en
cuenta contrato en ejecucion, ejecutados por administracion
delegada, ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos
800 ml CUMPLE
Actividades del contrato CUMPLE
Rotura de pavimento CUMPLE
Reposicion de pavimento CUMPLE
Suministro de tuberia plastica CUMPLE
Instalacion de tuberia plastica CUMPLE
Pozos de inspeccion CUMPLE
Hoja de vida CUMPLE
matricula profesional CUMPLE
Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que
sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
informacién: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el
Profesional y Periodo durante el cual se CUMPLE
desempenio.
Vigencia y certyificacion matricula profesional CUMPLE
PREGRADO POSGRADO
CUMPLE CUMPLE
PREGRADO POSGRADO
LTA Qv iDA]
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL.

Ingenief8:@&W1l o Sanitafio CUMPLE
Experiencia general de Cuatro (4) afios, en el ejercicio de la
profesion, contados a partir de la fecha de expedicion de la CUMPLE
matricula profesional.
Experiencia especifica maximo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad publica o privada en donde
haya participado como Inspector en la ejecucion de Obras de
Construccion de Acueducto y/o alcantarillado Sanitario y/o CUMPLE
Pluvial, ejecutados y liquidados a partir del afio 2008, No se
tendran en cuenta contrato en ejecucién, ejecutados por
administracién delegada, ejecutados a precio global fijo, ni
sub-contratos..
800 mi CUMPLE
Actividades del contrato CUMPLE
Suministro de tuberia plastica CUMPLE
Instalacion de tuberia plastica CUMPLE
Pozos de inspeccion CUMPLE
|Hoja de vida CUMPLE
matricula profesional CUMPLE
Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que
sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
lnformgcmn: Objgto del Proyecto; Cargo Ejercido por el CUMPLE
Profesional y Periodo durante el cual se
desempeié.
Vigencia y certyificacion matricula profesional CUMPLE
. PREGRADO
Diploma
CUMPLE
Acta de grado PREGRADO
CUMPLE
ANGELA YOLIMA MA GO FONSECA
Comité Evalua
CERTIFICADD e J /
A ACREDIA CION INSTITUCIONAL DE ALTA CALIDAD.
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